

기부금품모집 및 사용내역에 대한
회계감사보고서

기관명: 사회복지법인 한국생명의전화

모집기간: 2022년 3월 16일부터 2023년 2월 18일

회계 감사보고서

2023년 4월 25일

사회복지법인 한국생명의전화 귀중

본 감사인은 사회복지법인 한국생명의전화의 2022년 3월 16일부터 2023년 3월 31일까지의 기부금품모집 및 사용내역을 감사하였습니다. 본 감사인의 책임은 동 기부금품모집 및 사용내역 보고서에 대하여 감사를 실시하고 이를 근거로 이 기부금품 모집 및 사용내역 보고서에 대하여 의견을 표명하는데 있습니다.

본 감사인은 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 실시하였습니다. 이 기준은 본 감사인이 기부금품모집 및 사용내역보고서가 왜곡표시되지 아니하였다는 것을 합리적으로 확신하도록 감사를 계획하고 실시할 것을 요구하고 있습니다. 감사는 기부금품모집 및 사용내역보고서의 내용을 뒷받침하는 증거자료에 대하여 검증하는 것을 포함하고 있습니다.

동 보고서는 기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률 제14조에서 요구되는 보고를 위하여 기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률 시행령과 사회복지법인 한국생명의전화의 회계규정에 따라 작성되었습니다. 따라서 위 기부금품모집 및 사용내역 보고서는 기업회계기준에 따른 재무보고를 목적으로 작성된 것이 아닙니다.

본 감사인의 의견으로는 사회복지법인 한국생명의전화의 2022년 3월 16일부터 2023년 3월 31일까지의 기부금품모집 및 사용내역보고서는 기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률과 사회복지법인 한국생명의전화의 회계규정에 따라 적정하게 표시하고 있습니다.

삼 덕 회 계 법 인

대 표 이 사 공 인 회 계 사 김 명 철

목 차

I.	기부금품 모집 등록 내역 및 사용결과.....	1
II.	지출내역.....	3
III.	세부지출내역.....	7

I. 기부금품 모집 등록 내역 및 사용결과

사회복지법인 한국생명의전화는 2022년 3월 16일부터 2023년 3월 31일까지 예방교육상담, 자살유가족지원, 지역예방센터 지원 및 자살예방 인식개선사업 지원 목적 등으로 234,495,902 원의 기부금품을 모집하였습니다. 이는 당초 모집목표액의 44.2%에 해당하는 금액으로 위 사업을 위한 2022년 3월 16일부터 2022년 3월 31일까지 지출내역은 다음과 같습니다.

[당초 모집등록 내역]

(단위: 원)

사용분야		금액	사용세부일정	비고
사업비	위기상담사업	138,400,000	2022.03.16~ 2023.03.31	-전화상담 콜시스템 개편 -자살위기상담센터 운영지원
	청소년자살예방사업	98,000,000		-아동, 청소년 생명존중 교육 -청소년 생명존중 캠페인 -자살유자녀 심리상담 -청소년 위기상담
	자살유가족지원사업	60,000,000		-자살유가족 모임공간 운영관리 -텔레케어 -유가족 심리지원 -자조모임 및 상담
	자살예방인식개선사업	150,000,000		-생명사랑 캠페인 진행(후원물품)
	지역자살예방사업	4,100,000		-지역 자살예방센터, 복지시설(복지관 등) 운영지원
모집비용		79,500,000		-모집액의 15% 이내
합계		530,000,000		

[실모집 및 집행내역]

(단위: 원)

사용분야		금액	사용세부일정	비고
사업비	청소년자살예방사업	1,363,200	2022.03.16~ 2023.03.31	-아동, 청소년 생명존중 교육
	자살위기상담사업	33,000,000		-자살위기상담센터 운영지원
	자살예방인식개선사업	157,989,538		-생명사랑 캠페인 진행 (기부물품 102,684,294원 포함)
	자살자유가족지원	10,823,100		-자살유가족 모임공간 운영관리 -유가족 심리지원 -자조모임 및 상담
모집비용		31,320,064		-모집액의 15% 이내
합계		234,495,902		
(현금)		(131,181,608)		
(물품)		(102,684,594)		

사회복지법인 한국생명의전화는 당초 등록된 사용계획대로 기부금 집행을 2023년 3월 31일까지 완료하였으며, 모집비용 또한 당초 등록된 대로 모집액의 15% 이내에서 집행하였습니다.

II. 지출내역

당해기간 중 현금(총 131,181,608원)으로 모집된 기부금품의 지출내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

구분	세부내용	지출액
모집비용	KCP 수수료	5,940
모집비용	KCP 수수료	2,200
모집비용	KCP 수수료	319,750
모집비용	KCP 수수료	946
모집비용	KCP 결제 시스템 이행보증보험	95,300
모집비용	KCP 수수료	40,049
모집비용	KCP 수수료	10,670
모집비용	KCP 수수료	346,381
모집비용	KCP 수수료	12,322
모집비용	KCP 수수료	227,744
모집비용	KCP 수수료	10,010
모집비용	KCP 수수료	150,917
모집비용	KCP 수수료	25,300
모집비용	KCP 수수료	115,815
모집비용	인건비	2,992,250
모집비용	KCP 수수료	5,170
모집비용	기관소개서 제작비	1,254,000
모집비용	KCP 수수료	129,323
모집비용	인건비	1,330,200
모집비용	KCP 수수료	141,267
모집비용	인건비	517,540
모집비용	인건비	3,967,180
모집비용	인건비	3,043,530
모집비용	KCP 수수료	201,551
모집비용	인건비	6,045,700
모집비용	KCP 수수료	31,463
모집비용	인건비	6,584,170
모집비용	KCP 수수료	3,576
모집비용	인건비	1,356,000
모집비용	인건비	2,353,800

자살예방인식개선사업	라이브워크 대행사 미팅 출장차량 주차비	15,000
자살예방인식개선사업	라이브워크 대행사 미팅 다과비	35,600
자살예방인식개선사업	라이브워크 티셔츠 제작계약서 우편발송	3,740
자살예방인식개선사업	자살예방캠페인 관련 진행경비	708,800
자살예방인식개선사업	밤길걷기 공식티셔츠 제작 계약금	6,930,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 장소 대관 계약금	985,380
자살예방인식개선사업	밤길걷기 관련 진행경비	669,165
자살예방인식개선사업	밤길걷기 장소 대관 잔금	8,804,620
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 진행물품 구입비	140,600
자살예방인식개선사업	밤길걷기 페이스메이커 사전답사 진행경비	17,400
자살예방인식개선사업	밤길걷기 페이스메이커 사전답사 진행경비	26,800
자살예방인식개선사업	밤길걷기 업무용 메일 프리미엄 서비스 가입	19,900
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영기획회의 진행경비	25,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영기획회의 진행경비	22,800
자살예방인식개선사업	밤길걷기 공식티셔츠 제작 잔금	14,000,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 공식티셔츠 제작 잔금	2,170,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 굿즈 포장업체 방문 진행경비	15,600
자살예방인식개선사업	밤길걷기 굿즈 포장업체 방문 진행경비	38,800
자살예방인식개선사업	메이블린뉴욕 협약시 진행경비	62,700
자살예방인식개선사업	밤길걷기 기획회의 진행경비	255,240
자살예방인식개선사업	밤길걷기 간식봉투 구입비	213,000
자살예방인식개선사업	법인사무국 밤길걷기 물품포장 직원 간식비	125,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장접수용 카드단말기 대여비	66,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영물품 구입비	10,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	6,298,717
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	1,461,600
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	1,844,892
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 사전세팅 진행경비	40,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 사전세팅 진행경비	8,900
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 사전세팅 진행경비	138,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 사전세팅 진행경비	3,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 사전세팅 진행경비	99,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	33,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	48,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	58,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	13,450
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	9,500

자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	2,400
자살예방인식개선사업	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	40,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	23,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	21,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영 잔여물품 이송 진행경비	158,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영물품 배송비	12,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 의료부스 활동지원비	12,600
자살예방인식개선사업	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	43,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	88,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	79,600
자살예방인식개선사업	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	34,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	108,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	72,900
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	83,400
자살예방인식개선사업	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	76,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 진행인력 활동비	916,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 굿즈 발송비	4,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 촬영 진행경비	63,000
자살예방인식개선사업	밤길 장소 관련 회의진행경비	57,700
자살예방인식개선사업	밤길걷기 평가회의 진행경비	9,500
자살예방인식개선사업	밤길걷기 관련 우편발송비	7,620
자살예방인식개선사업	밤길걷기 용역업체 잔금	7,246,200
자살예방인식개선사업	밤길걷기 잔여물품 창고정리 다과 구입비	6,400
자살예방인식개선사업	밤길 준비위원회 진행물품 발송비	22,000
자살예방인식개선사업	밤길 준비위원회 회의진행경비	270,000
자살예방인식개선사업	밤길 준비위원회 회의진행경비	6,900
자살예방인식개선사업	밤길걷기 감사장 우편발송비	22,440
자살예방인식개선사업	밤길걷기 공동주최 관련 KBS 평가회의 진행경비	140,000
자살예방인식개선사업	밤길걷기 감사장 우편발송비	2,740
자살예방인식개선사업	사업평가회의 진행경비	20,500
자살예방인식개선사업	2023 자살예방캠페인 기획회의 진행경비	29,300
자살예방인식개선사업	2023 캠페인 관련 우편발송비	3,740
자살예방인식개선사업	밤길걷기 약정서 우편발송비	4,100
자살예방인식개선사업	캠페인 입찰설명회 진행경비	30,900
자살예방인식개선사업	캠페인 입찰심사 진행경비	18,280
자살예방인식개선사업	캠페인 제안서 영문 통번역비	124,520
자살예방인식개선사업	캠페인 입찰심사 진행경비	25,800

자살위기상담사업	서울생명의전화 사업비	33,000,000
자살자유가족지원	라이프라인자살예방센터 사업비	7,000,000
자살자유가족지원	서울생명의전화 사업비	3,823,100
청소년자살예방사업	청소년교육 개발 회의비	147,200
청소년자살예방사업	여비출장비	10,000
청소년자살예방사업	여비출장비	10,000
청소년자살예방사업	청소년자살예방교육 진행경비	56,600
청소년자살예방사업	청소년 자살예방교육 프로그램 교육간식 구입비	1,066,500
청소년자살예방사업	청소년 자살예방교육 프로그램 간담회 진행경비	30,000
청소년자살예방사업	청소년자살예방교육 진행경비	42,900

III. 세부지출내역

당해기간 중 현금 (총 131,181,608원)으로 모집된 기부금품의 세무지출내역은 다음과 같습니다.

(단위: 원)

NO	회계일자	적요	차변	누계	전표번호
1	2022-04-29	KCP 수수료	5,940	5,940	2022/04/29-5
2	2022-05-06	KCP 수수료	2,200	8,140	2022/05/06-1
3	2022-05-09	KCP 수수료	319,750	327,890	2022/05/09-4
4	2022-05-12	라이브워크 대행사 미팅 출장차량 주차비	15,000	342,890	2022/05/12-4
5	2022-05-12	라이브워크 대행사 미팅 다과비	35,600	378,490	2022/05/12-4
6	2022-05-23	KCP 수수료	946	379,436	2022/05/23-5
7	2022-05-24	KCP 결제 시스템 이행보증보험	95,300	474,736	2022/05/24-2
8	2022-06-03	라이프라인자살예방센터 사업비	7,000,000	7,474,736	2022/06/03-1
9	2022-06-23	라이브워크 티셔츠 제작계약서 우편발송	3,740	7,478,476	2022/06/23-3
10	2022-06-24	청소년교육 개발 회의비	147,200	7,625,676	2022/06/24-4
11	2022-06-24	자살예방캠페인 관련 진행경비	708,800	8,334,476	2022/06/24-2
12	2022-07-01	KCP 수수료	40,049	8,374,525	2022/07/01-9
13	2022-07-01	밤길걷기 공식티셔츠 제작 계약금	6,930,000	15,304,525	2022/07/01-1
14	2022-07-20	밤길걷기 장소 대관 계약금	985,380	16,289,905	2022/07/20-4
15	2022-07-21	여비출장비	10,000	16,299,905	2022/07/14-2
16	2022-07-21	여비출장비	10,000	16,309,905	2022/07/14-2
17	2022-07-25	밤길걷기 관련 진행경비	669,165	16,979,070	2022/07/25-22
18	2022-07-25	청소년자살예방교육 진행경비	56,600	17,035,670	2022/07/25-23
19	2022-07-29	KCP 수수료	10,670	17,046,340	2022/07/29-7
20	2022-08-01	KCP 수수료	346,381	17,392,721	2022/08/01-9
21	2022-08-01	밤길걷기 장소 대관 잔금	8,804,620	26,197,341	2022/08/01-1
22	2022-08-05	KCP 수수료	12,322	26,209,663	2022/08/05-5
23	2022-08-08	KCP 수수료	227,744	26,437,407	2022/08/08-3
24	2022-08-11	청소년 자살예방교육 프로그램	1,066,500	27,503,907	2022/08/11-1

		램 교육간식 구입비			
25	2022-08-12	KCP 수수료	10,010	27,513,917	2022/08/12-4
26	2022-08-16	KCP 수수료	150,917	27,664,834	2022/08/16-7
27	2022-08-16	청소년 자살예방교육 프로그램 램 간담회 진행경비	30,000	27,694,834	2022/08/16-9
28	2022-08-17	밤길걷기 현장 진행물품 구입 비	140,600	27,835,434	2022/08/17-8
29	2022-08-19	KCP 수수료	25,300	27,860,734	2022/08/19-6
30	2022-08-19	밤길걷기 페이스메이커 사전 답사 진행경비	17,400	27,878,134	2022/08/19-8
31	2022-08-19	밤길걷기 페이스메이커 사전 답사 진행경비	26,800	27,904,934	2022/08/19-8
32	2022-08-22	밤길걷기 업무용 메일 프리미 엄 서비스 가입	19,900	27,924,834	2022/08/22-17
33	2022-08-22	밤길걷기 운영기획회의 진행 경비	25,000	27,949,834	2022/08/22-11
34	2022-08-22	밤길걷기 운영기획회의 진행 경비	22,800	27,972,634	2022/08/22-11
35	2022-08-23	KCP 수수료	115,815	28,088,449	2022/08/23-21
36	2022-08-23	밤길걷기 공식티셔츠 제작 잔 금	14,000,000	42,088,449	2022/08/23-8
37	2022-08-23	밤길걷기 공식티셔츠 제작 잔 금	2,170,000	44,258,449	2022/08/23-9
38	2022-08-25	인건비	2,992,250	47,250,699	2022/08/25-1
39	2022-08-25	밤길걷기 굿즈 포장업체 방문 진행경비	15,600	47,266,299	2022/08/25-7
40	2022-08-25	밤길걷기 굿즈 포장업체 방문 진행경비	38,800	47,305,099	2022/08/25-7
41	2022-08-26	메이블린뉴욕 협약시 진행경 비	62,700	47,367,799	2022/08/26-2
42	2022-08-26	KCP 수수료	5,170	47,372,969	2022/08/26-5
43	2022-08-29	밤길걷기 기획회의 진행경비	255,240	47,628,209	2022/08/29-8
44	2022-08-29	청소년자살예방교육 진행경비	42,900	47,671,109	2022/08/29-9
45	2022-08-29	밤길걷기 간식봉투 구입비	213,000	47,884,109	2022/08/29-19
46	2022-08-29	법인사무국 밤길걷기 물품포 장 직원 간식비	125,000	48,009,109	2022/08/29-24
47	2022-08-29	기관소개서 제작비	1,254,000	49,263,109	2022/08/29-22

48	2022-08-29	서울생명의전화 사업비	3,823,100	53,086,209	2022/08/29-15
49	2022-08-30	KCP 수수료	129,323	53,215,532	2022/08/30-13
50	2022-08-30	밤길걷기 현장접수용 카드단 말기 대여비	66,000	53,281,532	2022/08/30-6
51	2022-08-31	밤길걷기 현장 부스 운영물품 구입비	10,000	53,291,532	2022/08/31-18
52	2022-09-01	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	6,298,717	59,590,249	2022/09/01-2
53	2022-09-01	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	1,461,600	61,051,849	2022/09/01-1
54	2022-09-01	밤길걷기 오버나잇코스 간식 구입비	1,844,892	62,896,741	2022/09/01-9
55	2022-09-02	밤길걷기 현장 사전세팅 진행 경비	40,000	62,936,741	2022/09/02-1
56	2022-09-02	밤길걷기 현장 사전세팅 진행 경비	8,900	62,945,641	2022/09/02-1
57	2022-09-02	밤길걷기 현장 사전세팅 진행 경비	138,500	63,084,141	2022/09/02-1
58	2022-09-02	밤길걷기 현장 사전세팅 진행 경비	3,000	63,087,141	2022/09/02-1
59	2022-09-02	밤길걷기 현장 사전세팅 진행 경비	99,000	63,186,141	2022/09/02-1
60	2022-09-03	밤길걷기 현장 부스 운영 진 행경비	33,000	63,219,141	2022/09/03-2
61	2022-09-03	밤길걷기 현장 부스 운영 진 행경비	48,000	63,267,141	2022/09/03-2
62	2022-09-03	밤길걷기 현장 부스 운영 진 행경비	58,000	63,325,141	2022/09/03-2
63	2022-09-03	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	13,450	63,338,591	2022/09/03-2
64	2022-09-03	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	9,500	63,348,091	2022/09/03-2
65	2022-09-03	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	2,400	63,350,491	2022/09/03-2
66	2022-09-04	밤길걷기 오버나잇코스 운영 진경비	40,000	63,390,491	2022/09/04-1
67	2022-09-04	밤길걷기 현장 부스 운영 진 행경비	23,500	63,413,991	2022/09/03-2

68	2022-09-04	밤길걷기 현장 부스 운영 진행경비	21,500	63,435,491	2022/09/04-1
69	2022-09-04	밤길걷기 운영 잔여물품 이송 진행경비	158,000	63,593,491	2022/09/04-1
70	2022-09-06	밤길걷기 운영물품 배송비	12,500	63,605,991	2022/09/06-2
71	2022-09-07	인건비	1,330,200	64,936,191	2022/09/07-1
72	2022-09-07	밤길걷기 의료부스 활동지원비	12,600	64,948,791	2022/09/07-6
73	2022-09-08	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	43,000	64,991,791	2022/09/08-6
74	2022-09-08	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	88,000	65,079,791	2022/09/08-6
75	2022-09-08	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	79,600	65,159,391	2022/09/08-6
76	2022-09-08	밤길걷기 코치 명절선물 구입비	34,000	65,193,391	2022/09/08-6
77	2022-09-08	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	108,000	65,301,391	2022/09/08-6
78	2022-09-08	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	72,900	65,374,291	2022/09/08-6
79	2022-09-08	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	83,400	65,457,691	2022/09/08-6
80	2022-09-08	밤길걷기 운영대행사 명절선물 구입비	76,000	65,533,691	2022/09/08-6
81	2022-09-08	KCP 수수료	141,267	65,674,958	2022/09/08-9
82	2022-09-08	인건비	517,540	66,192,498	2022/09/08-3
83	2022-09-08	밤길걷기 진행인력 활동비	916,500	67,108,998	2022/09/08-4
84	2022-09-14	밤길걷기 굿즈 발송비	4,000	67,112,998	2022/09/14-5
85	2022-09-15	밤길걷기 촬영 진행경비	63,000	67,175,998	2022/09/15-4
86	2022-09-16	밤길 장소 관련 회의진행경비	57,700	67,233,698	2022/09/16-9
87	2022-09-21	밤길걷기 평가회의 진행경비	9,500	67,243,198	2022/09/21-2
88	2022-09-23	인건비	3,967,180	71,210,378	2022/09/23-6
89	2022-09-30	밤길걷기 관련 우편발송비	7,620	71,217,998	2022/09/30-2
90	2022-10-14	서울생명의전화 사업비	33,000,000	104,217,998	2022/10/14-2
91	2022-10-20	밤길걷기 용역업체 잔금	7,246,200	111,464,198	2022/10/20-2
92	2022-10-25	인건비	3,043,530	114,507,728	2022/10/25-3
93	2022-10-27	밤길걷기 잔여물품 창고정리	6,400	114,514,128	2022/10/27-8

		다과 구입비			
94	2022-11-04	KCP 수수료	201,551	114,715,679	2022/11/04-7
95	2022-11-07	밤길 준비위원회 진행물품 발송비	22,000	114,737,679	2022/11/07-4
96	2022-11-08	밤길 준비위원회 회의진행경비	270,000	115,007,679	2022/11/08-8
97	2022-11-08	밤길 준비위원회 회의진행경비	6,900	115,014,579	2022/11/08-8
98	2022-11-21	밤길걷기 감사장 우편발송비	22,440	115,037,019	2022/11/21-2
99	2022-11-22	밤길걷기 공동주최 관련 KBS 평가회의 진행경비	140,000	115,177,019	2022/11/22-1
100	2022-11-22	밤길걷기 감사장 우편발송비	2,740	115,179,759	2022/11/22-2
101	2022-11-25	인건비	6,045,700	121,225,459	2022/11/25-3
102	2022-12-02	KCP 수수료	31,463	121,256,922	2022/12/02-12
103	2022-12-02	사업평가회의 진행경비	20,500	121,277,422	2022/12/02-4
104	2022-12-08	2023 자살예방캠페인 기획회의 진행경비	29,300	121,306,722	2022/12/08-5
105	2022-12-13	2023 캠페인 관련 우편발송비	3,740	121,310,462	2022/12/13-3
106	2022-12-16	밤길걷기 약정서 우편발송비	4,100	121,314,562	2022/12/16-10
107	2022-12-23	인건비	6,584,170	127,898,732	2022/12/23-3
108	2023-01-05	캠페인 입찰설명회 진행경비	30,900	127,929,632	2023/01/05-3
109	2023-01-06	KCP 수수료	3,576	127,933,208	2023/01/06-2
110	2023-01-10	캠페인 입찰심사 진행경비	18,280	127,951,488	2023/01/10-10
111	2023-01-11	캠페인 제안서 영문 통번역비	124,520	128,076,008	2023/01/11-4
112	2023-01-13	캠페인 입찰심사 진행경비	25,800	128,101,808	2023/01/13-3
113	2023-01-20	인건비	1,356,000	129,457,808	2023/01/25-7
114	2023-01-25	인건비	2,353,800	131,811,608	2023/01/25-7